§. 16. Viri Niniuite. Omnes Niniuite, viri fuerunt, de quorum penitentia, & Regina Saba sapientia conscribitur aptum mediecinale Recipe.

Occasione huius, prædicti illis Christus eorum reprobationem, eteniamque condemnationem, ad quam eis erunt Niniuite antiqui, & iudices condonatores: quodquidem illi, ad vincula heminis incogniti comminationem, mari eiusdem, ventis eti enstatii nullo alio præcurrente vel comitate signo, parum est quod crediderint, insuper admittandam omnes subire penitentiam, rege pax ente, usque ad infimum gregis opificem, a fortissimo usque ad puellam tenerimam, a fene astate declinet, usque ad infantum vires usque natum illi, ut et extortio nihilo, tot signis confirmatis, non tantum ei non crediderint, insuper & ei in ciuitatibus, & peiores evaserint. Viri

R. 22. Nini-

HOMILIA OCTAVA. DE MALA GENERATIONE.

Niniuita surgent in iudicio. &c. Nota Veri Niniuita.
Admiror D. Petri Chrysologii conceptum,
quod ab initio ciuitatem hanc consideret Deus
& d. Iona disosuerit histriam, in populi lu-

I. & de Iona disponuerit mortuorum, in populo d.
Origo dñorum condamnationem, & suo potestatis
verbis testimonium, eorumque ob duratioem, vt sua
Nini- omibus patret causa iustificata. Ciuitas erat
ue. haec tunc mundo celeberrima; illa que p ima
Gen. post diluvium fuit adificata, ubi populus in co-
s. 10.8. piola exerxit multitudinem, inter quos vixit
a Gen. famosus ille Nemrod, filius Chus, Nepos Cham
s. 10.10. de quo Spiritus S. Ipse caput esse poterit in terra
D-Au. Paetus [ai: D Aug.] robore astuta, superbia, er-
b L. 16. ditatia. Proinde sic addit: a Et erat robustus ve-
nator coram Domino, D Aug. & Venator homi-
cap. + num, quos sibi tyrranus subiacebat, & saevo
Tom. 5. regebat imperio D. Hidorus & ait: quod feritate
c Lib. 5 & cruciatum terriculamentis p. paum a culu
Eimo. Dei, ad idololatriam attrahebat. Hoc est Ceram
Domino Alii contra Dominum. Scipion Regem
creavit, & Babyloniam extruxit. Fuit principissimum
regnum et Babylon. Hic pater fuit Nini, ex mul-
torum opinione, quem omnium ptinum adora-
ruit vt Deum cognomine Belum, quem filius
eius Ninus, vt Deum voluit adorari. Vnde con-
sequenter omnia i sola sibi nomina assumplerunt
Bal, Baal, Baalim: credunt quoque cum fauile
Iouem, omnium quos perfida cœcaque colunt
Gentilites Deorum Primitivum. Qui Babyloniam
egressus ad faciebat Niniuen, huius innixi funda-
mento. De terra illa egreditus est Assur, & adfica-
t. 16.11. nit Niniuen. Hunc Assur opinantur multi, ut
Niniuen. Addit autem S. Scriptura: Haec est ciu-
tatis magna. Ecce ciuitas prima cognominata
agna, & jure merito, vt enim re fecerit Perseus, ex
Diogistro, & Strabone, complectebatur in eius
ciuitate viginti milles haec alias. Mili centum pe-
dum al. iudicium erigebantur, amplitudine tanta,
vt pars cuius tunc quadrige procederet, cen-
tu quinque agmina urbibus manebatur daen-
tum pedum altitudine, quae in tam vastam &
rectam magnitudinem, vt in diebus Iona, ite-
ad cam perambulandum requiretur triduum
Ex solis pueris lacteibus numerabantur cen-
tum virginis milia. Perpende, qua haec ciuitas
Qgano autem haec ciuitas aliis magnitudine ac
opibus excebat, tanto quoque alias vincere
malitia, ac peccatis Visque ad calum &c. Vul-
gatam misericors Deus ad frugem reducere
liorem, quid ager? An milletos destinabit pro-
phetas, qui tuto spectante populo mirabiliter o-
penetur, quibus illi commori coquuntur?
Minime genitum. Unicum tantum mittit, &
cum quidem incognitum, maris abortuum ille

igitur eos illo modo præparabit, ut ad unicam suam prædicationem omnes se virili pectore ad vera conuertant lamieta penitentia Viri Ninius

An ergo non fuerint ibi mulieres? Fuerunt
fassiter D. Chrys. (atamen vocantur omnes viri: *Homo ad
omnes quippe viri fuerunt, in agenda paenitentia populum*,
virili, constanti, infraactoque pedore. No-
tat D. Cyrilus id quod postmodum D. Greg.
quod in Dei vocabulario, hi omnes vocentur
viri, qui vi. i. sunt fortitudine, constancy, & pe-
toris robore, licet: quoad sexum sint mulieres:
sicut est conuersio, omnes illi vocantur mulieres,
qui tales sunt pusillanimitate, inconstancy, ti-
miditate, & virtutem exercent opera ea repidi-
tate, ut se suis patientiis passionibus superari. Ita
expendit Origenes: quod homines productoris
barbae de populo suo vocet mulierculas, vix
suo Ezechielis collocutus: *Contra filias populi tui.*
Loquebatur de predicatoribus, & populi recto-
ribus. *Quirinus & ipsos Niniuitas, post annos 3.13.*
quadraginta vidit, propheta Nahum, & eos ha-
ccepit omnes mulieres: *Ecce populus tuus, mulieres
in medio tui. Quid igitur, an in tam copiosa ho-
minum multitudo ne viri nulli reperiendebantur?*
Sicut omnes factum viri dum paenitentiam au-
moto virili ac constanti sunt amplecti. *Viri Nini-
uita: ita postmodum omnes, ut mulieres censeban-
tur, quando quadraginta pestis haec annis in agen-
da paenitentia ea deforbuerunt, & leuis passione
cupidicibus, feminica inconstancya superari.*
Ecco populatus, mulieres. Vitos vult Deus.
statut D. Greg. & ad illos tantummodo vocati, *Lib. 28.*
feratur, quando ait: *O viri, ad vos clamito. Qui in
agenda paenitentia vir est, qui eam complecti-
tur, ut Niniuite, adeo stricto jejunio adeo dura-
tis etis, adeo dolorofis gemibitis, adeo vita
cordis compunctione, ad oculos solis proprie-
tis, adeo publica morum viceque mutacione,*
Illi (credamus Christo) generatione hanc
prauam & adulteram judices condemnabant:
Panter & ipsa Regina Saba, que ex auditu
tantum eorum, que centenarius multis a Meri-
die leuci, de Salomonis sapientia vulgaris fama
spargebantur, ut aggesse eti adeo diuturnum
periculolum, & sumptuosum, ut cum, & videret
praeuentem, & audiens disputantem: quo vero
propior accedebat, eo plus & reverebatur &
magnis faciebat Salomonem: Hiantem genera-
tio prava & adultera, cum me habeant praeuen-
tem, qui major sum infinitus Salomon, non
longo viarium intercallo praedicatum, sed oculis
suis spectatum, quanto coram eis plura edo mi-
racula, tanto me reputant viliora.

D.49 Subtiliter expendit D. Amb. quod diuina quædam sapientia Christus copulauerit operat. ut. Regine Austræ diligenter, vt ex illis ambobus, Phatistæ justissimam suæ causam ostenderet damnationis; nobis autem perfectum ac sufficiens nostra saluu remedium. **Jn.3.2.** Quid egerunt Ninivites? Panitentiam egerunt in predicatione lone, ean que animo ita serio, vt de his tellatus sit Vates, Iouas: Predicauerunt jeansum, & vestiti sunt facie. Et clamauerunt ad Domum. & conseru sunt à via sua mala.